

# Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2024/44323,Spotkanie-Jurij-Andropow-Prawda-i-mityquot-z-cyklu-Oblicza-historii-9-kwietnia-W.html>  
20.05.2024, 05:28

## Spotkanie „Jurij Andropow. Prawda i mity” z cyklu „Oblicza historii” - 9 kwietnia, Warszawa



Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na spotkanie pt.: „**Jurij Andropow. Prawda i mity**” z cyklu „Oblicza historii”, które odbędzie się 9 kwietnia o godzinie 17.30 w Przystanku Historia IPN, przy ul. Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie.

Jurij Andropow - przez wiele lat jeden z szefów KGB, związany z ekipą Leonida Breżniewa, pomysłodawca serialu o Stirlitzu, najśłynniejszego filmu telewizyjnego w ZSRS. Ponadto jeden z ostatnich I sekretarzy KC KPZR, kreator Michaiła Gorbaczowa, którego ściągnął do Moskwy z Kraju Stawropolskiego. W końcu: postać sowieckiego aparatu władzy, która obrosła wieloma mitami i legendami. W ubiegłym roku współzałożyciel "Memoriału", prof. Nikita Pietrow, napisał pełną biografię Jurija Andropowa, bazując także na materiałach udostępnionych z archiwum KGB. W rezultacie powstało dzieło niezwykle, obalające wiele mitów i legend dotyczących jego roli w sowieckim aparacie władzy.

### Gośćmi Rafała Dudkiewicza będą:

Witold Jurasz – polski dziennikarz, dyplomata i urzędnik;

dr Krzysztof Rak - historyk, urzędnik, publicysta i ekspert w dziedzinie stosunków międzynarodowych.

Transmisja na kanale IPNtv: [https://www.youtube.com/watch?v=RhgdAj\\_7Tsk](https://www.youtube.com/watch?v=RhgdAj_7Tsk)

Cykl spotkań przybliży złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad, które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny, partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach praktycznie kształtujących świat.

**Spotkanie będzie transmitowane na kanale IPNtv.**